
            Waltz Christopher. Układ idealny 

Połączenie thrillera z satyrą na amerykańskie elity finansowe i intelektualne. 

Przystojny Ulrich Mott (Christoph Waltz) wkrada się w łaski znacznie starszej od 

siebie emerytowanej dziennikarki politycznej Elsy Brecht (Vanessa Redgrave). 

Dzięki małżeństwu z mającą liczne koneksje w kręgach władzy kobietą Mott 

zaczyna robić zawrotną karierę w polityce i armii. Ma nienaganne wyczucie, 

komu schlebiać i jak zjednywać ludzi do swoich pomysłów. Jedyną odporną na 

jego uroki osoba pozostaje córka Elsy, Amanda (Annette Bening). Pewnego dnia 

Elsa zostaje znaleziona martwa. Amanda podejrzewa, że to właśnie Mott stoi za nagłą śmiercią 

matki.     

empik.com 

 

    Nunn Trevor. Tajemnice Joan 

Scenariusz do filmu powstał w oparciu o powieść autorstwa Jennie Rooney, 

która sama w sobie zainspirowana była prawdziwą historią Melity Norwood. 

Brytyjka od końca lat 30. związana była z British Non-Ferrous Metals 

Research Association, w której prowadzono prace nad stworzeniem bomby atomowej. Kobieta 

ponoć przekazywała informacje na temat postępów prac oraz szczegóły niektórych planów KGB, 

będąc przy tym jedną z najdłużej działających sowieckich szpiegów w kraju.  

spidersweb.pl 

 

Holland Agnieszka. Obywatel Jones 

Artysta, który jest słuchany, nie powinien milczeć. Wie o tym Agnieszka 

Holland. ,,Obywatel Jones" jest filmem nakręconym ze społecznym 

zaangażowaniem. Opowiadając o Wielkim Głodzie na Ukrainie z lat 1932-

1933, podczas którego zginęło z głodu od 6 do 10 mln ludzi, reżyserka daje 

bardzo współczesny obraz mechanizmów obowiązujących w świecie polityki, mediów czy 

międzyludzkich reakcji.          

kultura.onet.pl 

 

     



Smoczyńska Agnieszka. Córki dancingu 

Kto by pomyślał, że można w Polsce zrealizować musical z prawdziwego zdarzenia 

- i to jeszcze z efektami specjalnym!  ,,Córki dancingu pokazują’, że można stworzyć 

nietypowe kino gatunkowe, które w tym przypadku jest tak naprawdę muzyczną 

baśnią dla dorosłych. Historia dwóch syren, Srebrnej i Złotej, które poznają życie 

w Warszawie w latach 80. XX wieku. Z ich perspektywy można zobaczyć różne 

oblicza człowieczeństwa - także te złe, krzywdzące ich początkową niewinność. 

Uniwersalna tematyka może się podobać, bo w sposób prosty, ale wiarygodny porusza różne 

istotne kwestie.    

naekranie.pl 

 

Rohrwacher Alice. Szczęśliwy Lazzaro 

Bajeczna opowieść na styku włoskiego neorealizmu i realizmu magicznego. 

Koncentruje się wokół spotkania Lazzaro, chłopaka tak poczciwego, że często 

brany jest za pomyleńca, z pięknoduchem Tancredim, młodym szlachcicem o nad 

wyraz wybujałej wyobraźni. Życie ich obu w odizolowanej wiosce pasterskiej 

Inviolata toczy się pod dyktando okropnej markizy Alfonsiny de Luny, królowej 

imperium tytoniowego i zarazem matki Tancrediego. Lojalna więź między młodymi 

mężczyznami zostaje poddana próbie, kiedy Tancredi prosi Lazzaro, aby ten pomógł mu 

zorganizować własne porwanie.      

dvdmax.pl  

 

    Almodóvar Pedro. Prawo pożądania 

Historia nietypowego trójkąta miłosnego z wątkiem kryminalnym 

i brawurowymi kreacjami aktorskimi (w jednej z głównych ról - młody, 

zachwycający Antonio Banderas). Pełni temperamentu wyraziści 

bohaterowie zostają uwikłani w niebezpieczne rozgrywki uczuciowe 

z nieobliczalnym przebiegiem i jeszcze bardziej zaskakującym finałem. 

Dokąd doprowadzi ich destrukcyjny ogień uczuć? Ta brawurowa mieszanka 

czarnej komedii, melodramatu i kryminału doprawiona Almodovarowskim 

kontrowersyjnym podejściem do seksu jest filmem, który na długo pozostaje w pamięci. 

gandalf.com.pl 



    Tarkowski Andriej. Solaris 

Adaptacja słynnej powieści Stanisława Lema pod tym samym tytułem. 

Umieszczona w przyszłości fabuła opowiada o wydarzeniach na stacji kosmicznej 

krążącej po orbicie planety Solaris. Owo ciało niebieskie w całości pokryte jest 

ogromnym oceanem, a niektórzy podejrzewają, że to gigantyczne morze jest 

formą jakiegoś rodzaju wyższej inteligencji, myślącego oceanu. Tymczasem na 

stacji kosmicznej zaczyna dziać się coś niepokojącego. Ziemia wysyła na orbitę 

Solaris psychologa Krisa Kalvina (Donatas Banionis) z misją zbadania sprawy. Na miejscu okazuje 

się, że jeden z członków załogi stacji nie żyje, a dwóch pozostałych zachowuje się bardzo dziwnie. 

empik.com 

  

Kawase Naomi. Kwiat wiśni i czerwona fasola 

Sentaro, mężczyzna w średnim wieku, jest właścicielem niewielkiej naleśnikarni, 

w której serwuje dorayaki, japoński deser składający się z naleśników 

przekładanych słodką pastą z czerwonej fasoli. Kiedy Sentaro rozpoczyna 

poszukiwanie pomocy kuchennej, zgłasza się siedemdziesięcioletnia Tokue. 

Cukiernik początkowo odrzuca jej wniosek, gdyż obawia się, że praca może się 

okazać ponad siły starszej pani, która w dodatku ma nieco zdeformowane 

dłonie. Właściciel zmienia jednak zdanie, kiedy tylko próbuje pasty 

przygotowanej przez Tokue. Dzięki jej sekretnej recepturze na tytułowe `an` drobny biznes 

zaczyna rozkwitać, a życie bohaterów już nigdy nie będzie takie, jak dotychczas.  

gandalf.com.pl  

    Dolan Xawier. Wyśnione miłości 

To pełna energii i emocji opowieść o przyjaźni i miłości, rywalizacji i zdradzie. 

Bohaterowie, Francis i Marie, są dobrymi przyjaciółmi. Pewnej szalonej nocy 

spotykają Nicolasa, młodego chłopaka, który właśnie przyjechał do Montrealu. 

Od spotkania do spotkania, od jednej wspólnie spędzonej chwili do drugiej 

Francis i Marie stają się coraz bardziej zafascynowani nowym znajomym. Wkrótce 

zorientują się, że ich obsesja na jego punkcie zamienia się w miłosny pojedynek. 

            

dvdmax.pl  

 


